
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СОКОЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ                                                                         

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА                                                                            

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.04.2022г.                                                с. Соколовка                                                       № 13 

 

Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов 

на территории Соколовского сельсовета 

Нижнеингашского района 

 

  В соответствии с федеральным законом от 28.12.2009г. №381-Ф3 «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 4 

Закона Красноярского края от 30.06.2011г. № 12-6090 «Об отдельных вопросах 

государственного регулирования торговой деятельности на территории Красноярского края», 

Приказом министерства промышленности и торговли Красноярского края от 27.11.2013. № 

05-95 «Об установлении Порядка разработки и утверждения схемы размещения 

нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных 

образований Красноярского края», постановлением Правительства РФ от 12.03.2022г. № 353 

«Об особенностях разрешительной деятельности в РФ в 2022 году», статьей 19 Устава 

Соколовского сельсовета Нижнеингашского района Красноярского края.  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Соколовского сельсовета Нижнеингашского района согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление от 17.03.2021г. № 08 «Об утверждении схемы 

размещения нестационарных торговых объектов» в связи с принятием настоящего 

постановления. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и официального  опубликования в 

печатном издании Соколовского сельсовета «Информационный вестник». 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава  

Соколовского сельсовета                                                                          Ж.А.Позднякова 

                          

 



Приложение  

к постановлению Главы 
Соколовского сельсовета 

    от 15.04.2022г.  № 13 

СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Соколовского сельсовета Нижнеингашского района 
 

№ 

п/п 

Адрес 

(местоположение 

объекта) 

Количество 

объектов 

Площадь 

земельного 

участка 

Тип 

объекта 

Специализация 

объекта 

Период 

размещения 

Объекты малого 

среднего 

предпринимательства 

1. 
с. Соколовка по ул. Центральная, 89 

(между зданием № 89 и зданием № 93) 
1 50 кв. м. 

Лоточно - 

выездная 

торговля 

Дары природы. 

Продукция, 

подсобных 

хозяйств. 

7 лет 1 

2. 

д. Михайловка  по ул. 

Центральная,43 (между зданием 

сельского клуба и магазином) 

1 50 кв. м. 

Лоточно - 

выездная 

торговля 

Дары природы. 

Продукция, 

подсобных 

хозяйств. 

7 лет 1 

3. 
д. Успенка по ул. Центральная, 27а 

(рядом с Успенским сельским клубом) 
1 50 кв. м. 

Лоточно - 

выездная 

торговля 

Дары природы. 

Продукция, 

подсобных 

хозяйств. 

7 лет 1 

4. 

д. Покровка по ул. Зеленая, 13             

(рядом с Покровским сельским 

клубом) 

1 

 

 

30 кв. м. 

 

Лоточно - 

выездная 

торговля 

Дары природы. 

Продукция, 

подсобных 

хозяйств. 

7 лет 
1 

 



 


